

Trwa miesiąc profilaktyki raka piersi. Mammobusy nadjeżdżają!

21-10-2024



Październik to miesiąc walki z rakiem piersi, który stanowi około 23% wszystkich zachorowań na nowotwory złośliwe u Polek. Jest najczęstszym nowotworem, jaki atakuje kobiety. Dlatego lekarze biją na alarm – należy regularnie się badać! Mammografia umożliwi wykrycie choroby już we wczesnym stadium. W najbliższym czasie bezpłatne badania będą możliwe m.in. w Tarnowskich Górach, Radlinie, Tworogu czy Lublińcu. Sprawdź, gdzie jeszcze!

Statystyki dotyczące raka piersi są alarmujące. Blisko jedna czwarta nowotworów, jakie dotykają kobiety, to rak piersi. Trzeba działać, dlatego Narodowy Fundusz Zdrowia raz na dwa lata finansuje bezpłatną mammografię dla kobiet od 45 do 74 roku życia, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały jej wykonywanej. Lista miejsc, gdzie można się zbadać, znajduje się na stronie NFZ:

<https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/programy-profilaktyczne/mammobusy/>

Aby skorzystać z bezpłatnego badania, należy wcześniej się zarejestrować. Jest to możliwe m.in. pod numerem telefonu 58 767 34 44. Na miejscu trzeba mieć dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość.

Mammobus będzie stacjonował w Lublińcu w dniu 24.10.2024 r., przy sklepie Kaufland, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3.

- Cieszę się, że dzięki współpracy z NFZ możemy pomagać kobietom w profilaktyce raka piersi. Badania mammograficzne są bardzo ważne i polecam je wszystkim paniom. Warto poświęcić 5 minut raz na dwa lata, bo właśnie tyle to trwa. Przecież stawką jest zdrowie i życie - podkreśla Dorota Sepko, prezes Stowarzyszenia Moja Mammografia.

Badanie polega na wykonaniu czterech zdjęć rentgenowskich, po dwa dla każdej piersi. W trakcie pierś jest lekko uciskana przez mammograf. Dzięki uzyskanym w ten sposób obrazom lekarz jest w stanie ocenić stan i utkanie piersi oraz wykryć ewentualne zmiany. Podczas wizyty o komfort pacjentki dba technik elektroradiologii. W mammobusach dostępna jest poczekalnia i przebieralnia.

- Jak wskazuje zdecydowana większość naszych pacjentek, badanie jest bezbolesne. Tylko niektóre z nich odczuwają przez chwilę lekki dyskomfort - mówi Andrzej Stencel, prezes Geneva Trust sp. z o. o. - Zapisując się na mammografię, polecam rozważyć wizytę w mammobusie, gdzie dostępność miejsc i terminów jest bardzo duża. Co więcej, dysponujemy tu jednym z najnowocześniejszych i najdokładniejszych sprzętów, jaki jest dostępny na rynku. Rocznie nasi elektroradiolodzy wykonują ponad 210 tysięcy takich badań.

Lista wszystkich miejsc, gdzie zaparkują mammobusy jest dostępna na stronie: <https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/programy-profilaktyczne/mammobusy/>.

Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)